2024年９月24日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代 表 取 締 役社 長  山本 文彦

（コード番号： 4439 東証スタンダード・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

  (TEL  059-330-2151)

2024年８月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ2023年10月13日に公表した2024年８月期

通期業績予想を、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想値の修正について

(１) 2024年８月期通期連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期純 利益

１ 株当 たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 23,264

～27,389
1,976 2,015 1,281 86.11

今回修正予想（Ｂ） 23,900 2,300 2,387 1,329 89.26

増減額（Ｂ－Ａ） 635

～△3,489
323 371 47

増減率（％） 2.7

～△12.7
16.4 18.4 3.7

（ご参考）前期実績

（2023年８月期）
20,531 1,649 1,751 1,150 77.98

（注）当社は、2024年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連

結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しており

ます。

(２) 2024年８月期通期個別業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,919

～27,044
1,936 1,245 83.71

今回修正予想（Ｂ） 23,570 2,432 1,425 95.74

増減額（Ｂ－Ａ） 651

～△3,473
495 180

増減率（％） 2.8

～△12.8
25.6 14.5

（ご参考）前期実績

（2023年８月期）
20,219 1,672 1,107 75.09

（注）当社は、2024年９月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事

業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しておりま

す。

２．修正の理由

売上高につきましては、冬季、及び夏季の電力需要期における原燃料価格の高騰もなく、電力小売販

売における電力取引単価が当初想定していた単価に比べ低水準で推移したことにより、電力小売販売の

サービス顧客への請求額が業績予想で想定していた金額を下回る見込みとなり、前回発表予想のレンジ

の上限値と差異が生じるため、上記の業績予想を修正いたします。

一方、各段階利益につきましては、前連結会計年度に電力供給に係るコスト変動要因解消のため、電

力小売販売「オフィスでんき119」電気需給約款を変更し、外部要因に左右されず、電力供給に係るコス

トの圧縮と一定率の利益確保が可能となったため、計画を上回る見込みとなりました。これにより、当

初の業績予想を超える利益を実現し、さらなる成長の基盤を強化することができましたため合わせて修

正いたします。

また、個別業績予想の修正理由につきましては、連結業績予想の修正理由と同様であります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上